SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS

BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DEL 2020

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Representante Legal Gerente de Admén. y Finanzas

4,437,915.49
71,815,939.58
60,079.91
34,486,262.36
6,769,800.69

2,481.21

3,813,384.21

121,385,863.45

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO
RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Licda. Susana de Pacheco
Contador General

2,717,044.59
22,190,033.24
26,032,343.27
22,855,281.01
361,411.91
9,480,844.94
483,267.32
210,548.28

—_— 97020

84,330,774.56

5,000,000.00
1,000,000.00
1,416,826.39
29,638,262.50

—_— 000,080

37,055,088.89

121,385,863.45



SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE JULIO AL 31 DE JULIO DE 2020

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO

REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

PERDIDA NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Representante Legal Gerente de Admon. y Finanzas

9,049,008.06
2,392,983.40
1,178,760.35
264,849.47
0.00
377,879.07
652,226.81
34,834.44

13,950,541.60

3,307,875.26
3,992,246.83
3,278,425.84
1,527,527.88
35,109.06
1,367,655.48
685,535.95

45.32

14,194,421.62

-243,880.02

Licda. Susana de Pacheco
Contador General



